Вони обидва брали участь у Конотопській битві,
причому Ілля був там поранений з вогнепальної зброї. Про
Юрія відомо, що він був одружений з Марією Скурат (Ску-
ратівською), мав від неї сина Йосипа, котрий став потім ве-
лятицьким старостою Речі Посполитої.

За Переяславським договором 27(17) жовтня 1659 р. між

Московською державою та Україною, який підписав гетьман
Юрій Хмельницький, всі Виговські мали бути видані цареві
Олексію Михайловичу («О Выговских изменниках. Чтоб из-
менника Ивашка Выговского, жону и дети, гетман и Войско
отдали его царскому величеству за измену.